VAR. LECT.

Ibid. exemplar) exemplum. alii exemplarifi
 138. 15. lege legi. A.
 Ibid. praecepimus praecepimus
 138. 16. vt ne priuati quide) vt nō solū priuati
 138. 17. se solummodo esse) se esse
 138. 18. propositā) positam
 Ibid. milites aure) sed etiam milites
 138. 19. non esse) esse
 148. 20. Vt ergo) Vt igitur
 138. 21. hęc lex) ex
 139. 3. cuiquam) cuidam
 Ibid. Ideo ad) Ideo & ad
 139. 8. habebuntur) habeantur
 Nou. 34. p. 139. ver. 12. v. c.
 Praesidi Aemi Montis)
 Vic. Praesidi Aemimontis. alii Viceconsuli Mysiam minoris. alii clariss. Praesidi Aemi montis in Thracia.
 139. 15. & quae ultra &c. perspeximus) & avaritiae plenam
 139. 16. sic) sic
 Ibid. lege saluberrima) lege hac. alii hac lege saluberrima
 139. 17. sanare) sanare. alii

emendare
 Ibid. communem) communiter
 139. 18. deponere) ponere
 139. 19. in praesenti) in praesentis
 Ibid. necessitatis) necessario
 139. 20. Sed & in) Sed etiam in. alii Sed in
 139. 21. enim) autem
 Ibid. nostras aures) nostras piissimas aures
 Ibid. in Mysia secunda) in ea ipsa
 139. 22. prouincia, qua ad ministras, aude) prouincia, quam tu ad ministras, auare. alii viros, & alii carent his omnib.
 140. 1. captata quosdam) captata. alii captata ad quosdam. alii captos
 140. 3. mensuram fructu) mensuram
 Ibid. & paucam &c. terrulas) & ipsi creditores propter paruum fructum, quem dabat, terras. alii habent vtrumque. & post verbum terras addunt colonorum callide arripuisse & pau-

VAR. LECT.

& paucam &c.
 140. 4. dantes) dantes totas
 140. 5. alios) & alios
 140. 10. huiusmodi) hos
 140. 11. vel tritici) modij tritici. alii modij vel tritici
 Ibid. vel alia species) quae in fructus aridos est) in quibusdam libris hęc delunt.
 Ibid. vel alia species) vel in alia specie. alii & alterius species
 140. 12. in fructus aridos) in fructibus aridis
 Ibid. dederit) crediderint. alii crediderit
 140. 13. parte modij) parte
 140. 14. pro singulo modio) in singulo modio. alii per singulos modios
 140. 15. eorum audente) audente eorum
 140. 17. audente) aliquo audente
 140. 18. in scriptis) scriptis
 140. 19. sunt contracta) sunt contracta. alii sint.
 140. 20. dedit) dederit
 140. 21. vnam siliquam) siliquam
 140. 22. annuam) in anno

140. 24. ex presenti) in presenti alii & presenti
 141. 1. omne autem) omni autem
 141. 2. si quando) si quis
 141. 3. vel tritici) qui vel triticum. alii triticum
 Ibid. saneratur, vel alii aridi) saneratur, vel alios aridos
 141. 5. accipietes) accipiat
 141. 6. modij parte) modij
 141. 8. & secundum) secundum
 141. 9. permansit) permansit
 141. 10. pignus) in pignus
 Ibid. acceperint) acceperunt. alii acceperit. alii acceperat
 141. 12. hęc modis omnib.) hęc, alii hoc modis omnib.
 141. 13. reddere) reddant
 Ibid. & hanc legem) hanc legem communem omnibus esse) & hęc lex communis omnibus sit
 141. 15. gaudentem) gaudentem, neque non
 141. 16. consulentem) consulens
 141. 17. afferentem) afferens
 Ibid. hęc) Ea

VAR. LECT.

141. 19. omni prouincia) omnes prouincias
 (Ibid. tuo) nostro
 141. 20. gubernatur) gubernantur
 Ibid. obseruare) obsequari
 141. 22. quod si) quod si forte. alij vt si forte
 Ibid. prater hęc) prater hoc. alij propter hoc
 141. 23. & actione) ex actione. alij actione
 Ibid. cadent) cadent
 Ibid. & cui fructus) & ille, cui penitus. alij & cui pignus
 141. 24. hoc habebit) habebit
 Nou. 35. p. 142. v. 7. Quæstoris) Quæstoris, quos Boethos dicunt. Quæstoris. alij deest in his verbis additis verbum primū Quæstoris
 Ibid. in suos locos) in suo loco
 141. 13. sanctis) factis
 142. 11. in locum) in loco
 142. 19. sed non) & non
 142. 21. & is) ex his
 Ibid. subrogatur) subrogatus est
 142. 22. Prærogatiuas) Prærogatiuam
 142. 23. Epithico) Epithico
 143. 1. Cyrillo) Quiedio. forte Quieto
 Ibid. Protogeni) Piri-geno
 143. 3. viginti & sex) viginti sex. A. alij viginti
 143. 4. heredes) ab herede
 143. 5. solidos dent) solidi dentur
 143. 7. hoc idē ius) idē iuris
 Nou. 38. c. 1. p. 143. ver. 20. (vt &)&
 144. 4. in solidū) in solido
 144. 10. adreſcant) ad hæreſcant
 144. 16. testator) testator, idest qui testamentum facit de reb. suis
 c. 2. p. e. ver. 20. cognationi) cognationib.
 144. 22. hi qui) forte hi que. A.
 144. 25. reuoluere) deuoluerē forte
 145. 15. & nouem) forte nouem. A.
 Ibid. in potestatem) in potestate. A.
 c. 3. p. 146. ver. 9. eas præſtari) præſtari
 c. 4. p. 146. ver. 19. curialib. maritis) curialib.
 147. 1. vnctias) vnctijs
 147. 3. contempserit) contempserint

VAR. LECT.

N. 39. c. 1. p. 148. v. 18. ex liberis suis. A.
 148. 17. vel filia, vel filiaue
 148. 20. vel neptem) acceptemue
 148. 21. ex his) ex ois. alij ex ipſis
 149. 2. in principio) præcipuus
 149. 9. seu) vel
 149. 22. fidei commiſſi) fidei commiſſario
 149. 24. Hoc autē, quod) Hæc autem, quæ
 150. 5. dotis, vel) dotis, &
 150. 12. fit graue) fit grauis
 c. 2. p. e. ver. 17. quidem nuptias) nuptias luo par. 16.
 150. 19. peperit) pepererit
 luo. A.
 150. 20. ex defuncto mari) to) defuncti mari. luo
 150. 24. contaxerit) contaxit luo par. 8.
 151. 1. vt nec) & nec
 151. 2. fruendi) fruendi. q. Ibid. alijſq.) & aliis
 151. 3. ſubiatur) ſubiaceat
 151. 4. & enim) enim
 Nou. 41. p. 151. ver. 12. exercitus) exercitui
 151. 1. ſeriniarium) ſeriniarios. A.
 152. 11. vt non) forte & vt non. A.
 152. 15. CP. BILIS.) CP. POST. CONS. V. C. BILIS.
 N. 41. p. 152. v. 18. ſanctiff. ſynodos & monachorū) locus mēdoſus. forte ſcribendum ſanctiſſimar. ſynodor. œcumenicarum. A.
 152. 22. in CP. ciuitatem) in vrbe CP. A.
 152. 23. aliā magnā ciuitate) alia magna ciuitate. A.
 153. 1. etiam ſi quis) autem & alia, & ſi quis. A.
 153. 4. ſucceſſionē) incisionem
 Ibid. ſuſtinere) ſuſſistere. A.
 Nou. 44. c. 1. p. 153. ver. 10. componere) fieri
 153. 12. cauſam) de cauſa
 153. 13. eſſet) ſit
 153. 16. hi, qui) qui
 153. 17. deſiderauerunt) deſiderauerint
 Ibid. Hoc autem obtineat) Hæc autē obtineat
 153. 20. aduerſus eos) aduerſus.
 154. 1. ita, vt ſi) ita autem, vt ſi

VAR. LECT.

154. 16. causas eos) cau-
sam eorum .A. non
154. 17. eorum) eorum .A.
154. 18. nec facere) non fa-
cere. alij non faciant
154. 19. CP. autem) CP.
154. 21. præponere) propo-
nere
C. 1. p. 155. v. 11. in his) his
155. 15. alias scripturas) a-
liam scripturam
155. 16. charta habeant)
chartæ habeant
Ibid. eam) eas
155. 19. fecerint) fecerit
Ibid. subiciantur) subi-
ciatur
N. 45. c. 1. p. 156. vera. cu-
ria) ciuilib.
156. 3. sed &) sed
Ibid. subeat) subeant
156. 4. potiatur) potiatur
C. 2. p. 156. vera. 14. litiget) li-
tigat Iuo in Panor.
Ibid. liceat cuius eo-
rum) licet cuiq. eorū.
Grat. alij liceat cuius)
(alij liceat cui libet eo-
rum.
156. 17. quidem etiam) qui-
dem Iuo in Panor. &
Grat.
156. 18. valeat) habeant
156. 20. valeat) valet

Ibid. autem) quidem
156. 21. nulli hæretico) nul-
lus hæretico . Iuo para-
16. nullus hæretico.
Idem in Panor.
156. 23. etiam aduersus)
aduersus
157. 1. in curialem condi-
tionem trahatur) a cu-
riali munere se subtra-
hat
157. 4. vel ex) vela
Nou. 46. p. 157. ver. 13. tri-
buta) tributum
157. 14. conuenire) conue-
nire debent
157. 15. clericum) clericū
157. 16. religiosum) Episco-
pum ipsius) religiosus
Episcopus
157. 17. a métropolitano)
apud métropolitanū.
A.
158. 6. distaxerunt) distra-
xerunt
158. 8. se a iure) se ita
158. 13. habenda) habita-
vel habenda
158. 15. publicum) publicū
debitum. A.
158. 16. ex quor) ex quib.
158. 18. in necessitatem)
alienationis) necessita-
te ad alienationem. A.
A. 158. 19.

VAR. LECT.

158. 19. venerunt) perue-
nerunt. A.
Ibid. autem) ante
Ibid. procedere) præce-
dere
158. 24. addictio ita fiat)
adiciat ita
159. 4. excepta) exempta
159. 5. oratoria, quorum)
Theodora, cuius
Nou. 47. c. 1. p. 159. ver. 10.
mon. méta) instrumén-
ta, vel monumenta
159. 15. qualicumq.) qua-
cumq. alij quaque
159. 17. huiusmodi initiū)
initium
159. 20. ANNO) & Im-
perii anno. alij Impe-
rij anno illo
159. 21. post hoc) post hæc
Ibid. Consul) Consu-
lum. A.
159. 22. obseruationem)
obseruantiam
160. 3. scribantur) conscri-
bantur
Ibid. Huius) Hæc
c. 2. p. 160. ver. 8. & obscu-
ris) obscuris
160. 10. monumenta) in-
strumenta
160. 13. sed claris) & claris
160. 14. & quas potest)
quas potest. alij & quas
possit. alij & que possit
Ibid. litteratus) Lati-
nus) Latinis litteratus
Nou. 48. p. e. v. 20. in qua
uis) quauis
Ibid. chartula) &) char-
ta
161. 1. quibusdam) vel
161. 5. subripui) subripue-
rit
161. 6. calauit) calauerit
161. 11. neq. serui) & neq.
serui. alij nec serui
161. 13. probatione veri-
tas) probatio veritatis
161. 16. faciet vox) facit
vox
161. 17. Licet) Liceat
161. 20. Sed heredes) Et
heredes alij Sed & he-
redes
Ibid. est sequi) habent
sequi
Ibid. ea quæ) quæ eis
161. 1. scriperit) conscri-
perit
161. 22. vel substantiam
suam) vel
161. 23. si vocem) si volun-
tatem
162. 1. adhuc in causis) in
adhuc. alij in casib. ad-
huc
O o Nou.

VAR. LECT.

- Nou. 49. c. 1. p. 162. ver. 6. 163. 21. chartulæ) chartæ
 præsto) præfens
 162. 8. eius intrare) eius
 absente intrare
 Ibid. iudicium) iudicio
 162. 10. & vt) vt
 162. 11. eo, qui) illo, qui
 162. 12. Iudices) Iudex
 162. 13. præsto) præfens
 Ibid. dicant) dicat
 162. 14. etiam pro) & pro.
 alij etiam
 Ibid. id est pro eo, qui
 prouocauit) hæc ver-
 ba in quibusdam libris
 desunt.
 162. 15. iudices victricem)
 victricem
 162. 16. ferant) ferat
 162. 17. Ne) Neque
 162. 23. intrauerint) inter-
 uenerint. A.
 163. 2. iura) omnia iura
 163. 3. permaneāt) maneāt
 163. 6. statuti dies intrae-
 rint) statutus dies in-
 traerit
 c. 2. p. e. v. 10. earū fiat) fiat
 163. 12. Vnde) Nam
 Ibid. emerfit) euenit
 163. 13. erat) est
 163. 14. chartulam) char-
 tam. & 163. 17.
 163. 20. dicebat ei) dicebat
 163. 21. chartulæ) chartæ
 Ibid. eiusdem manu)
 eiusdem
 163. 25. chartula) charta
 164. 1. producebat aduer-
 sarius) proferebat
 164. 2. illā chartulā) char-
 tulam. alij illam chartā
 164. 5. Et noster Imp. con-
 stituit) Et nos consti-
 tuimus
 164. 10. primus) prius
 164. 13. a mensa) de mensa
 164. 15. monumentis) in-
 strumentis
 164. 16. videtur) videatur
 164. 20. faciant compara-
 tiones) faciant compa-
 rationem. alij compa-
 rationes fiant
 c. 3. p. e. ver. 22. Omnes li-
 tigatores) Omnis autē
 litigator
 164. 23. iurauerint) iura-
 uerit
 164. 24. addent) addant.
 Iuo addunt
 164. 25. quia non) quod
 non. A.
 Ibid. nec calumnię) nō
 calumnię
 165. 1. nec vexandi) non
 vexandi
 165. 2. tota causa) tota ista
 causa

VAR. LECT.

- causa
 165. 3. exigant) exigent. a-
 lij exiget, iurare cog-
 tur
 165. 4. si litigator) cum li-
 tigator Iuo.
 165. 6. cogebatur) com-
 pellebatur Iuo.
 165. 7. probationes exci-
 git) exigit
 165. 10. sufficiat) In qui-
 busdam libris additur.
 quamuis antiqui per
 vnam quamque calu-
 mniā dederint vnū sa-
 cramentum, quod no-
 bis non placet. In alijs
 additur. quamuis ali-
 qui pro vnaquaq. calū-
 niā dederint &c. Hoc
 etiā loco additur hæc
 formula huius sacra-
 menti, quam non esse
 Iuliani arbitror, sed a-
 licuius studiosi (Quod
 sacramētum calūnię
 fit ita. In primis qui-
 dem auctor iuret. Hanc
 litem, quam moui, calu-
 mniandi animo non
 moui, sed existimo me
 bonam habere cau-
 sam; nec dilationis,
 nec calumnię causa,
 nec vexandi aduersa-
 rij gratia probationes
 in tota hac causa ab
 aduersario meo nul-
 las exigam. Sic deus.
 Postea reus ita. Ego
 putans bona instantia
 * causę ad contradi-
 cendum peruenio. nec
 dilationis, nec calu-
 mnię causa, nec vexan-
 di aduersarij gratia
 probationes in tota
 hac causa ab aduersa-
 rio meo vllas exigam.
 Sic deus.)
 Nou. 51. p. 165. 16. eisdē) eis
 165. 17. definent) definant.
 forte definiere. A.
 165. 19. nostro Principi) no-
 stri imperij
 165. 20. constituit) consti-
 tuimus. Iuo Princeps
 constituit
 Ibid. honestiorem) ho-
 nestam
 165. 21. sine aliqua pœna)
 his verbis caret Iuo.
 166. 2. exposuerunt) Iuo
 par. 8. exposuerunt. A.
 166. 4. operam suam) ope-
 ram
 166. 5. dederit) dederunt
 Iuo.
 O o 2 166. 6.